
 

НАКАЗ 

 

24.01.2024            № 27 

 

Про підсумки профілактичної роботи  

з питань запобігання всім видам дитячого  

травматизму в ХГ №35 у 2023 році  

та про завдання на 2024 рік  

 

 

На підставі п. 3.2.3. Положення про Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської ради, затвердженого рішенням 

1 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про 

затвердження положень виконавчих органів Харківської міської ради 8 

скликання», на виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської 

ради «Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання всім 

видам дитячого травматизму в закладах освіти м. Харкова у 2023 році та 

про завдання на 2024 рік», згідно з планом роботи Управління освіти 

адміністрації Основ’янського району Харківської міської ради на 2023 рік, 

упродовж року проводилася робота з питань охорони життя і здоров’я 

учнів та запобігання всім видам дитячого травматизму.  

Протягом 2023 року нещасних випадків не зареєстровано. 

Протягом року питання профілактики та запобігання всім випадкам 

дитячого травматизму розглядалися:  

на засіданні педагогічної ради школи від 31.08.2023 протокол № 1 «Про 

удосконалення роботи педагогічного колективу щодо запобігання дитячого 

травматизму»; на нарадах при директорові від 23.09.2023 протокол №1 

«Про роботу педколективу щодо запобігання дитячого травматизму», на 

батьківському лекторії від 25.12.2023 протокол №2 « Про запобігання всім 

видам дитячого травматизму на воді та поблизу водоймищ у зимовий 

період», на загальношкільних батьківських зборах від 27.11.2023 протокол 

№2 «Про охорону здоров’я дітей та безпеку життєдіяльності у школі, 

відповідальність за це школи та сім’ї . 

З метою прищеплення дітям навичок безпечної поведінки на дорозі, 

запобігання дитячого дорожньо-транспортного травматизму протягом  

2023 року до початку канікул проведено Єдині уроки з безпеки 

дорожнього руху, організовані он-лайн зустрічі з шкільним інспектором 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 35  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ  РАДИ  

 
 

 

 



 

 

УПП у м. Харкові ДПП, капітаном поліції Пєтуховим М.Г. Під час уроків 

проведено бесіди, вікторини, ігри з вивчення та дотримання Правил 

дорожнього руху.  Відповідні записи зроблено в щоденниках учнів та 

класних журналах. 
 

 

НАКАЗУЮ: 
 

 

1. Заступнику директора з навчально - виховної роботи Хом’яковій Ю.П.: 

1.1. Вести облік та реєстрацію нещасних випадків, що стались з учнями 

та вихованцями закладу освіти відповідно до нормативних вимог.  

Упродовж  2024 року 

1.2. Розглянути на нараді при директорові питання охорони життя і 

здоров’я учнів та запобігання всім видам дитячого травматизму. 

До 28.02.2024  

1.3. Нести відповідальність за несвоєчасність інформування та 

необ’єктивність розслідування нещасних випадків. 

Упродовж  2024 року 

1.4. Забезпечити своєчасне надання повідомлень про нещасні випадки, 

які сталися з учнями закладу освіти, правильне їх оформлення та 

проведення всіх необхідних заходів у разі нещасних випадків. 

Упродовж  2024 року 

1.5. Активізувати співпрацю з медичними установами, працівниками 

поліції, МНС інших служб з питань пропаганди здорового способу життя, 

вивчення правил дорожнього руху, протипожежної безпеки, поводження в 

екстремальних ситуаціях; залучати фахівців до роботи з батьківською 

громадськістю. 

Упродовж  2024 року 

2. Педпрацівникам школи: 

2.1. Нести персональну відповідальність за несвоєчасність інформування 

адміністрації закладу освіти щодо нещасних випадків. 

Упродовж  2024 року 

2.2. Ужити вичерпних заходів щодо створення безпечного освітнього 

середовища для учасників освітнього процесу. 

Упродовж 2024 року  

2.3. Забезпечити якісне проведення інструктажів з охорони праці, безпеки 

життєдіяльності з учасниками освітнього процесу. 

Упродовж 2024 року, відповідно до чинних вимог 

2.4. Аналізувати причини кожного випадку травмування учнів  

та визначати міру відповідальності осіб із конкретними висновками. 

Після кожного нещасного випадку 

2.5. Забезпечити проведення роз'яснювальної роботи з учнями, їхніми 

батьками та працівниками закладів освіти щодо поведінки в разі 

виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та здоров’ю дітей і 



 

 

працівників, підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку мін та 

вибухонебезпечних предметів. 

Упродовж 2024 року 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Хом’якову Ю.П. 

 

 

 

Директор ХГ № 35                                           Лілія ШАРЛАЙ 

 

 

Заступник директора 

ХГ №35, 

уповноважена особа  

з питань запобігання  

та виявлення корупції     Олена БІЛИК 
 

 

З наказом ознайомлені: 
Катерина БОЙКО 

Тетяна БОНДАРЕНКО 

Олена БІЛИК 

Людмила ВАСИЛЬЄВА 

Тетяна ВАЩЕНКО 

Валентина ГУБАНОВА 

Тетяна ДЬОМІНА 

Вікторія ДМИТРІЄВА 

Оксана ЖЕЖЕР 

Лідія КАРЛІНА 

Лариса КОВАЛЕВСЬКА 

Наталія КРИВЦОВА 

Наталія КУРЕНКО 

Андрій ЛУНЯЧИК 

Ольга ПЛІХУН 

Анастасія ПРАВОСЛАВНА 

Тетяна ПРОТОПОПОВА 

Світлана ТАРНОПОЛЬ 

Людмила ТАРЯНИК 

Юлія ХОМ’ЯКОВА 

Наталія ЧЕКАНОВА 

Тамара ЧЕРНЕЦЬ 

Олександр ЧИРВА 

Юлія ШАПОВАЛ 

Ірина ШАПОШНІКОВА 

Оксана ШЕВЧЕНКО 

Григорій ЯКОВЧУК 
Хом’якова Ю.П., 725-03-31 


	НАКАЗ
	НАКАЗУЮ:

